Destarte, considerando que os óleos medicinais derivados da maconha são comercializados,
em geral, em embalagens de 30ml (trinta mililitros – similares aos 150 (cento e cinquenta)
frascos de vidro e conta gotas apreendidos com os pacientes), seriam possíveis produzir:
 
- 579 (quinhentos e setenta e nove) frascos de concentração 1%; ou
- 231 (duzentos e trinta e um) frascos de concentração 2,5%; ou
- 115 (cento e quinze) frascos de concentração 5%.
 
Ou ainda, atentando-se à limitação de 150 (cento e cinquenta) frascos apreendidos para
embalar a mercadoria, seria possível realizar a seguinte produção combinada:

Segundo a Resolução nº 2113/2014 do Conselho Federal de Medicina , o protocolo inicial[10]